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FSR – danske revisorer undersøger sundhedstilstanden i de danske selskaber på bag-

grund af regnskabsdata fra Experian. I analysen undersøges andelen af selskaber med 

underskud, udvikling i årets resultat, angrebet egenkapital samt andelen af selskaber, 

der potentielt er i risiko for at gå konkurs. Analysen indeholder regnskabsdata fra 

261.762 selskaber. Analysen giver dermed et første blik på resultatet af regnskabsåret 

2018 og hvordan dansk erhvervsliv har udviklet sig det seneste år.  

Hovedpointer  

• 37 pct. af danske selskaber har et underskud i årsrapporten for regnskabsåret 2018. 

Dette svarer til en markant stigning på 5 pct.-point – eller 19.712 selskaber – i forhold 

til samme tidspunkt sidste året.  

 

• 30 pct. af selskaberne har et underskud på mellem 1 kr. - 0,5 mio. kr. og kun 7 pct. 

har et underskud på over 0,5 mio. kr.  

 

• Andelen af selskaber med angrebet egenkapital har siden 2011 været nedadgående. 

I 2019 har 24,3 pct. af selskaberne en angrebet egenkapital.  

  

• Andelen af selskaber med både angrebet egenkapital og underskud har de seneste 

år været svagt opadgående. Andelen af selskaber med underskud og angrebet egen-

kapital er på 18,1 pct.  

 

• Overordnet set ser dansk økonomi sund ud, men der er dog tegn på, at det tidligere 

opsving efter finanskrisen har toppet og til dels er begyndt at vende.  
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Stor stigning i andel af danske selskaber med underskud 

Andelen af danske selskaber med underskud i årsregnskabet i 2018 er 37 pct. – sva-

rende til 96.857 selskaber. Et underskud skyldes, at årets resultat i det seneste regnskab 

er negativt, fordi virksomhedens omkostninger overstiger dets indtægter. Ikke siden 2013 

har andelen af selskaber med underskud været så høj og alene fra 2017 til 2018 er an-

delen steget med 5 pct.-point. Det svarer til en stigning på 19.712 selskaber. 

Figur 1 

Andelen af danske selskaber med underskud, pct. 

 

 

 

Kilde: Experian og FSR – danske revisorer 

30 pct. af selskaberne har et underskud i årsrapporten på mellem 1 kr. - 0,5 mio. kr. og 

kun 7 pct. har et underskud på over 0,5 mio. kr. 5 pct. har et rundt 0 på bundlinjen mens 

58 pct. af selskaberne har et overskud for regnskabsåret. Den stigende andel af selska-

ber med underskud skyldes især en forskydning i årets resultat de seneste år fra et over-

skud på mellem 1 kr. - 0,5 mio. kr. over mod et underskud på mellem 1 kr. - 0,5 mio. kr.  
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Figur 1 

Fordeling af årets resultat i selskaber i 2016 og 2018, pct. 

 

 

Kilde: Experian og FSR – danske revisorer 

Der er markante forskelle brancher imellem i forhold til andelen af selskaber, som har et 

underskud. Især brancher inden for landbrug mv., overnatning og restauration samt kul-

tur mv., er der en høj andel på mellem 44-46 pct. af selskaberne, som har et underskud i 

det seneste årsregnskab. Omvendt har kun omkring 30 pct. af selskaberne i brancherne 

med fast ejendom, transport mv. og bygge- og anlægsvirksomheder et underskud.  
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Figur 2 

Andelen af danske selskaber med underskud fordelt på brancher, pct. 

  

Kilde: Experian og FSR – danske revisorer 

Branchen landbrug mv. er generelt en branche, som er præget af mange selskaber med 

et underskud, men især fra regnskabsåret 2017 til 2018 er andedel af selskaber med un-

derskud steget markant. Andelen er steget med 9 pct. point på et år, hvilket er en mere 

markant udvikling end i andre brancher.  
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Figur 3 

Ændring i andelen af danske selskaber med underskud fordelt på brancher (regn-

skabsår 2017 – 2018), pct. point 

   

Kilde: Experian og FSR – danske revisorer 

Andelen af selskaber med angrebet egenkapital fortsat nedadgående 

Andelen af selskaber med angrebet egenkapital har siden 2011 været nedadgående om 

end, at den nedadgående udvikling ser ud til at være stagnerende. I 2019 har 24,3 pct. af 

selskaberne en angrebet egenkapital. At en virksomhed har en angrebet egenkapital vil 

sige, at egenkapitalen er negativ (selskabets gæld overstiger dets aktiver) eller er under 

lovens mindstekrav til indbetalt startkapital1.  

  

                                                        
1 Om et selskab har angrebet egenkapital eller ej afhænger af selskabstypen og er 400.000 kr. for aktie-

selskaber, 40.000 kr. for anpartsselskaber, mens det for iværksætterselskaber er, hvis egenkapitalen er 

mindre end selskabskapitalen. Fra april 2019 er det ikke længere muligt at stifte iværksætterselskaber.  
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Figur 4 

Andelen af danske selskaber med angrebet egenkapital, pct. 

 

 

Kilde: Experian og FSR – danske revisorer 

Flere selskaber med underskud og angrebet egenkapital 

Andelen af selskaber med både angrebet egenkapital og underskud har de seneste år 

været svagt opadgående. Angrebet egenkapital og underskud betyder ikke nødvendig-

vis, at det enkelte selskab er på vej mod konkurs, men kombination af angrebet egenka-

pital og underskud giver indikation af et selskab med visse udfordringer og et selskab der 

potentielt har konkursretning. Andelen af selskaber med underskud og angrebet egenka-

pital er på 18,1 pct.  

 

Overordnet set ser dansk økonomi sund ud, men der er dog tegn på, at det tidligere op-

sving efter finanskrisen har toppet og til dels er begyndt at vende.  
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Figur 5 

Andelen af danske selskaber med underskud og angrebet egenkapital, pct. 

 

 

Kilde: Experian og FSR – danske revisorer 

 

Om FSR – analyse 

FSR - danske revisorer udarbejder løbende analyser og surveys, som tager udgangs-

punkt i aktuelle og relevante problemstillinger i revisorbranchen og i erhvervslivet mere 

generelt.  

 

Det er tilladt at citere fra publikationen med tydelig kildeangivelse og med henvisning til 

FSR – danske revisorer. 
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